

Czy leci z nami dziecko?

Jak często na pokładzie samolotu znajduje się dziecko? W jakim jest wieku? Czy podróżuje samo czy w towarzystwie opiekunów? Ile zapłacono za jego bilet? Przy okazji zbliżającego się Dnia Dziecka i wakacji eksperci z Internetowego Centrum Podróży eSKY.pl postanowili znaleźć odpowiedzi na te i inne pytania dotyczące samolotowych podróży osób niepełnoletnich.

5 proc. pasażerów samolotów to dzieci

Czy lecąc samolotem zabieramy ze sobą dziecko? Z analizy rezerwacji dokonanych poprzez eSKY.pl wynika, że dzieci nie są częstymi gośćmi na pokładach samolotów. Jeżeli weźmiemy pod uwagę całą sprzedaż, to zaledwie 2 proc. biletów jest kupowanych dla nastolatków (12-18 lat), jeszcze mniej, tylko 1 proc. dla niemowląt (0-2 lat). Najczęstszymi gośćmi na pokładach samolotów są dzieci w przedziale wiekowym od 2 do 12 lat, jak pokazują statystyki to 5 proc. rezerwacji dokonanych na eSKY.pl.

Niemowlęta również podróżują samotnie!

Młodzi ludzie nie zawsze wsiadają na pokład samolotu w towarzystwie osoby dorosłej. Zdarza się – szczególnie często w przypadku młodzieży – że podróże odbywane są samodzielnie. Jeżeli weźmiemy pod uwagę 100 proc. biletów kupionych dla nastolatków, to zaledwie 69 proc. obowiązuje na podróż w towarzystwie opiekuna. Dużo rzadziej – ale jednak – spotyka się latające samotnie niemowlaki i dzieci. Na 100 proc. dzieci do 2 roku życia 99,23 proc. ma obok siebie dorosłego opiekuna, w przypadku dzieci pomiędzy 2 a 12 rokiem życia te procenty są trochę mniejsze – 97 proc. Tu warto dodać, że samodzielnie podróżującej osobie nieletniej, można dokupić do biletu usługę opieki obsługi samolotu. Choć niejednokrotnie kosztuje to tyle, co bilet lotniczy, korzysta z tego 80 proc. rodziców. Jest to możliwość dawana przez regularnych przewoźników. Należy dodać, że bardzo często tanie linie lotnicze nie zgadzają się na to, by osoby nieletnie podróżowały samotnie.

Liczba podróżujących niemowląt nie zmienia się na przestrzeni roku

Nikogo nie zaskoczy to, że dzieci najczęściej goszczą na pokładach samolotów w wakacje. Analitycy z Internetowego Centrum Podróży eSKY.pl prześledzili rezerwacje zrobione na przestrzeni ostatniego roku. Okazało się, że najwięcej biletów dla dzieci w przedziale wiekowym 2 – 12 kupiono na podróże, które odbyły się w czerwcu i lipcu 2010 – wówczas blisko 10 proc. rezerwacji

obowiązywało na przelot dziecka. Podróże nieletnich są rzadkością na początku roku szkolnego,

wówczas rodzice zakładają, że ich pociechy muszą na nowo skupić się na nauce i nie robić sobie zaległości w szkole. Dlatego zaledwie 3 proc. biletów sprzedanych od września do listopada, było na przelot z dzieckiem. W pozostałe miesiące sprzedaż biletów dla osób od 2 do 12 lat utrzymuje się w okolicach 5 proc. Stała jest również liczba lotów z niemowlętami. Niezależnie od miesiąca maluszki do 2 roku życia są pasażerami w jednej na sto rezerwacji.

Lecimy w czerwcu. Rezerwujemy w lutym.

Kiedy dokonujemy rezerwacji biletów na podróż, które planujemy odbyć z dziećmi w czerwcu czy lipcu? Tendencje są dwie, albo myślimy o wakacjach z bardzo dużym – ponad trzymiesięcznym wyprzedzeniem – albo przeciwnie, przypominamy sobie o wyjeździe w ostatniej chwili. Ponieważ na przestrzeni roku najczęściej wyjeżdżamy w towarzystwie dzieci w miesiącach letnich, to zimą – styczeń, luty, marzec najczęściej rezerwacje dokonywane są na podróż, które odbędą się w czerwcu i lipcu. A gdy już nadejdą wakacje, to następuje zmiana tendencji i kupujemy bilety z wyprzedzeniem zaledwie trzytygodniowym. Dlatego, chcąc przeanalizować średnią ilustrującą z jak dużym wyprzedzeniem dokonujemy rezerwacji to będzie się ona bardzo zmienna – od 67 dni w styczniu i lutym, po 25 dni w lipcu.

Regularni przewoźnicy oferują nawet 90 proc. zniżki na bilet dla niemowlaka

Warto przyjrzeć się również, jak kształtują się koszty wyjazdów małych podróżników. W przypadku tanich linii najczęściej cena biletu dla dziecka jest taka sama, jak dla osoby dorosłej i jej średni koszt, niezależnie od tego czy wiek pociechy to rok czy 16 lat, kształtuje się w okolicach 400 PLN. Oczywiście, na przestrzeni ostatniego roku, najbardziej korzystne były ceny biletów kupowanych zimą – z wyprzedzeniem i wynosiły ok. 380 PLN, natomiast za te, które zarezerwowano w ostatniej chwili zapłacono średnio 490 PLN. W przypadku linii regularnych ważny jest wiek dziecka. O ile w tzw. low costach niemowlęta podróżują za stałą opłatą, niezależnie od aktualnej ceny biletu dla osoby dorosłej, o tyle linie regularne oferują w tym temacie duże udogodnienia. Podróż z dzieckiem do 2 roku życia jest bardzo tania, gdyż większość przewoźników daje zniżki nawet do 90 proc. na bilety dla maluszków. Dlatego z analizy pokazującej, ile średnio wydano na przelot dla tych najmniejszych na przestrzeni roku wynika, że była to kwota 170 PLN. Znacznie więcej zapłacono, za podróż dzieci i młodzieży, średnia cena biletu kształtowała się w okolicach 990 PLN.

Dzieciaki latają tanimi liniami

Nieletni podróżni najczęściej korzystają z usług tanich linii – dwie trzecie klientów Internetowego Centrum Podróży eSKY.pl. Na przestrzeni ostatniego roku, najwięcej – 76 proc. osób zarezerwowało bilet na przelot z dzieckiem liniami low cost w maju, czerwcu i lipcu. Jest to o tyle ciekawe, że bilety tanich przewoźników zakupione z małym wyprzedzeniem są niejednokrotnie droższe od tych oferowanych przez linie regularne. Najmniej biletów dla nieletnich na podróż tanimi liniami kupiono w styczniu i w lutym – zaledwie 62 proc.

Źródło: eSKY.pl